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Koleżanki i Koledzy 

Za nami rok i sezon Kolarski 2023 . Przed nami nowe wyzwania i zadania do wykonania.  

Życzę Wam Wszystkim, jak również sobie , aby rok 2024 był rokiem nowych wyzwań, czasem dużej pracy 

dla naszej ulubionej dyscypliny, ale również wielkiej satysfakcji z tej pracy  płynącej.  

Rozpoczęcie nowego sezonu nie obędzie się bez corocznego szkolenia w Pruszkowie.  

Wszyscy sędziowie kolarscy, komisarze PZKol i sędziowie z okręgów, niezależnie od swoich klas, są 

zaproszeni na 16 marca do Pruszkowa, na godzinę 12.00, na Tor Kolarski, na  jednodniowe spotkanie. 

Jako Kolegium Sędziów stwierdziliśmy że formuła jednodniowa jest wygodna, skondensowana na 

istotnych spraw i tematów, umożliwia przeprowadzenie rozmów w kuluarach, a przede wszystkim 

tańsza dla każdego z nas.  

Oczywiście jeśli ktoś pragnie uczestniczyć w wieczornych wyścigach, zapraszamy do rezerwacji hotelu we 

własnym zakresie. 

Program spotkania się aktualnie się tworzy ale znajdą się w nim stałe punkty. 

1. Aktualizacja Przepisów Sportowych. 

Wygląda że z pomocą Zarządu PZKol udało się rozwiązać problem tłumaczeń przepisów Sportowych i w 

tym roku będziemy dysponować wszystkimi aktualizacjami podstawowych, najczęściej stosowanych   

części Przepisów UCI. 

Będą prezentacje i interpretacje .  

Następnie PZKol umieści je na stronie internetowej, dostępnej dla sędziów, zawodników, trenerów i 

organizatorów. 

Oczywistym jest że materiały te są do wykorzystania na regionalnych spotkaniach z sędziami w 

okręgach. 

 

2. Sędziowie Honorowi 

Niestety znowu odchodzą sędziowie na sędziowską emeryturę. Chciałbym na spotkaniu podziękować im 

za ich wieloletnią pracę i trud, nie tylko w sędziowanie ale również wychowanie następnych pokoleń 

sędziowskich. 

 

3. Porozmawiamy o planach  jednolitych strojów sędziowskich. 

W tym roku będziemy odchodzić od białych koszul na rzecz tych błękitnych. Kolega Kucab zainicjował 



większe zamówienia i myślę że taka akcja powinna być kontynuowana. Planujemy również inne 

niespodzianki w tej dziedzinie. 

 

4. Obsady na zawodach 

Przedstawimy podsumowanie  pracy Komisji Obsad. Kol. Czarek Wicha przedstawi jak zwykle trochę 

statystyki ale również problemów i planów jak je rozwiązać. Spodziewamy się waszego udziału w 

dyskusji. W tym roku naszą statystykę wzmocnimy informacjami z okręgów,  które również delegują 

sędziów na zawody rozgrywane w ich okręgach.  

Proszę o przesłanie takiej informacji do Kolegium Sędziów. 

Obecny system stanowi zagrożenie dla nas ale również dla systemu organizacji imprez w Polsce. Blokuje 

dostęp do imprez nowym sędziom, ale również „trening” tym z trochę większym doświadczeniem, a 

sędzia jest postrzegany jako koszt a nie jako partner do prowadzenia wyścigów. 

Spotykamy się z licznymi odmowami, również takimi w ostatniej chwili. Stanowi to problem jak w 

krótkim czasie uzupełnić takie braki. Innym ciekawym problemem jest pytania kandydata na imprezę „a 

z kim ja będę sędziować?”, „ a czy będzie tam komputer, elektroniczny pomiar czasu, foto finisz ?”.  

Takie podejście kompromituje sędziego, który liczy że to kolega wykonana robotę, a zawody to 

spotkanie towarzyskie, a komputer doda czasy zawodników. Tak, wielu z naszych kolegów koleżanek nie 

potrafi dodawać czasów. Efektem jest że bardziej „obrotni” jadą na super zorganizowane imprezy a na te 

trudne posiadające skromniejsze budżety i możliwości wsparcia pracy komisji sędziowskiej, wysyłani są 

mniej doświadczeni sędziowie.  

A gdy odpowiedzi na pytania nie spełniają oczekiwań sędziego, następuje odmowa lub nagła choroba 

kandydata na wyścig. 

Będziemy walczyć z takimi postawami. 

 

5. Omówimy nowy system sprawozdań. 

Jesteśmy zdeterminowani do dalszego prowadzenia i rozwijania uproszczonego systemu sprawozdań z 

zawodów kolarskich. Paweł Kaczmarek, na co dzień zajmujący się tą częścią, przedstawi zgromadzone 

doświadczenia i plany na 2024 rok.  

Uwaga : będzie wytykał sędziów głównych, komisarzy , którzy nie rozliczyli się z takiego sprawozdania. 

 

6. Nowy strona PZKol oraz jej nowe funkcje. 

W trakcie naszego spotkania z pierwszej ręki zapoznamy się z nową stroną PZKol oraz jej nowymi 

funkcjami, które mogą być bardzo użyteczne z punktu widzenia sędziów i imprez kolarskich. 

 

7. Spotkanie z Przewodniczącymi Kolegium Sędziów Regionalnych Związkach Kolarskich 

Proszę o rezerwację około godziny na spotkanie w węższym gronie. 

 

8. Szkolenia podwyższające klasy sędziowskie. 

W zeszłym roku przeprowadziliśmy taki długo oczekiwane szkolenia. W mojej ocenie w sposób 



przystępny omówione zostały Przepisy Ogólne, Szosowe, Torowe i przełajowe. Miały formę zdalną ale 

również praktyczną. Następnie zorganizowaliśmy egzaminy. Te miały formę pisemno-ustną , czyli 

kandydat ciągnął listę z pytaniami, kilka minut na usystematyzowanie odpowiedzi i ustna odpowiedz 

przed Komisją egzaminacyjną. Komisja zawsze dobierana była z klucza konkretnej dyscypliny, 

doświadczonego sędziego i przedstawiciela Kolegium Sędziów. W naszym odczuciu ten system się 

sprawdza a nawet gdy kandydat odchodził z oceną negatywną to zawsze się z nią zgadzał, zdawał sobie 

sprawę z braków  i miał jasną informację jak nad nimi musi pracować. 

Jeśli macie chęć się przygotować i stanąć do egzaminu na klasę Narodową w trakcie spotkania w 

Pruszkowie, proszę o informację w nieprzekraczalnym terminie do końca lutego o taką informację do 

Kolegium Sędziów.  

Decyzje podejmowane at hoc nie będą uwzględniane.  

Egzaminy przewidujemy po zakończeniu spotkania.  

Pozytywnie zdający mogą liczyć na obsady centralne jeszcze w tym roku. 

 

9. Szkolenia UCI 

UCI organizuje w 2024 roku, szkolenie sędziów torowych i przełajowych oraz egzamin na sędziów 

międzynarodowych. Chętnych proszę o przemyślaną decyzję i zgłaszanie się do mnie.  

 

Jeśli chcecie poruszyć inne tematy w trakcie naszego spotkania, proszę o kontakt mailowy z Kolegium 

Sędziów. Postaramy się do nich przygotować aby nasza dyskusja był intensywna i owocna. 

W trakcie spotkania gospodarz zaprasza nas na obiad, a w trakcie obrad na kawę i ciastko. 

 

10. Proszę o wszelkie uwagi .  

Czy to w kontakcie telefonicznym , SMS-m, mailowym.  

Mail Kolegium.sedziow@pzkol.pl jest do waszej dyspozycji.  

 

 

Ze sportowym pozdrowieniem 

Mirosław Winiarski  

Przewodniczący KS PZKol. 
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